DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 104/2023 - 09/05/2023PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE

CONTRATO: 025/2023

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 025.2023. PROC. ADM. Nº 022.2023.
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023.
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá do
Tocantins, CNPJ Nº 00.766.725/0001-95, com sede na
cidade de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins,
endereço na Praça Três Poderes, 355, Centro, através da
Secretaria do Meio Ambiente, neste ato representada pelo
Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge, brasileiro, portador do
CPF Nº 663.347.481-49, residente e domiciliado nesta
cidade, Prefeito Municipal.
CONTRATADO: empresa MP EMPREENDIMENTOS E
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELE, CNPJ nº
04.022.585/0001-00, sediada na Rua São Sebastião, nº12,
QD 7, Lote 30, Caiçara, João Lisboa - MA, CEP
65.922-000, neste ato representada pelo Sr. MARCOS
PAULO SILVA OLIVEIRA, brasileiro, casado, Empresário
e Administrador, portador(a) do RG Nº 095886098 -0
SSP/MA, CPF: Nº 641.791.333 -34, residente e domiciliado
no endereço Rua M, nº 67, Bairro Jardim Oriental, na
cidade de Imperatriz- MA, CEP: 65.900-001.
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA NA PRAÇA DA
IGREJA MATRIZ DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS,
VALOR: $ 466.201,70 (quatrocentos e sessenta e seis mil,
duzentos e um reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias.

Axixá do Tocantins – TO, 08 de maio de 2023.

Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE

CONTRATO: 026/2023

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 026/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º: 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 031/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ
DO TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o n.º 00.766.725/0001 -95, com sede
na Praça Três Poderes, 335, Centro, da cidade de Axixá
do Tocantins - TO, CEP 77.930-000, através da através
da Secretaria Municipal de Educação, neste ato
representada pelo Sr(a). ANTÔNIA DANIELA CASTRO
ARAÚJO, brasileira, portadora do CPF Nº 024.952.821 -56
e do RG nº 803106, residente e domiciliado na Av. Elza
Leal, 2578 – centro - Axixá Tocantins.
CONTRATADA: T. D. DE OLIVEIRA - ME, CNPJ: nº
13.036.469/0001-22, sediada na Av. Nossa Senhora de
Fátima, nº 1327, Centro, na cidade de Tocantinópolis,
Estado do Tocantins, CEP: 77900-000, neste ato

representada por TADEU DONIZETE DE OLIVEIRA,

Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na
Rua Tocantins, nº 829 – Setor Saboia –
Tocantinópolis/TO – CEP: 77.900-000; Portador da RG nº
23.341.857-SSP/SP e CPF n° 172.171.668 -88.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto
contratação de empresa para o serviço de fornecimento e
fixação de letreiro, para a Secretaria Municipal de

Educação de Axixá/TO.
VALOR: O valor estimado do presente Contrato é de R$
39.370,00 (trinta e nove e trezentos e setenta reais) pago
em parcela única.
VIGÊNCIA: 20/04/2023 à 20/05/2023.

Axixá do Tocantins – TO, 08 de maio de 2023.

_____________________________________
Antônia Daniela Castro Araújo

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE

CONTRATO: 027/2023

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 027/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º: 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 033/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ
DO TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o n.º 00.766.725/0001 -95, com sede
na Praça Três Poderes, 335, Centro, da cidade de Axixá
do Tocantins - TO, CEP 77.930-000, através da Secretaria
Municipal de Saúde neste ato representado pelo Sr(a).
André Alves Rodrigues, brasileiro, casado, portador(a) da
cédula de identidade RG n.º 352094 SSP/TO e inscrito(a)
no CPF/MF n.º 000.911.041-46, domiciliado(a) na Rua do
13 de maio,s/n, Centro, da cidade de Axixá do Tocantins -

TO, CEP 77.930-000.

CONTRATADA: SOUSA E ROCHA LTDA, CNPJ: nº
01.607.058/0001-60, sediada na Rua Br 010, KM 01, Nº
505 –, Bairro Maranhão Novo – Imperatriz- MA, CEP

65.903-140, neste ato representada por RONALDO DA

ROCHA SOUSA, brasileira, residente e domiciliado na
Rua Pernambuco, Nº 110, Imperatriz/MA, Cep:
65.900-500; Portador da RG nº 1.605.285 SSP -MA e CPF
n° 523.253.933-72.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto
contratação de empresa para serviço mecânicos para
veículo Triton L-200, para atender demanda do(a) Fundo
Municipal de Saúde de Axixá do Tocantins.
VALOR: O valor estimado do presente Contrato é de R$
47.810,00 (quarenta e sete mil e oitocentos e dez reais)
pago em parcela única.
VIGÊNCIA: 25/04/2023 à 25/05/2023.

Axixá do Tocantins – TO, 08 de maio de 2023.
_
____________________________________
André Alves Rodrigues

Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE

CONTRATO: 029/2023

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 029/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º: 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 037/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ
DO TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o n.º 00.766.725/0001 -95, com sede
na Praça Três Poderes, 335, Centro, da cidade de Axixá
do Tocantins - TO, CEP 77.930-000, através da Secretaria
Municipal de Administração neste ato representado pelo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 09/05/2023 15:33:36 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=132

3/4www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 104/2023 - 09/05/2023PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

Sr(a). Paulo Henrique Ferreira Gomes, brasileiro, casado,
portador(a) da cédula de identidade RG n.º
030089782005-8 SSP/MA e inscrito(a) no CPF/MF n.º
013.474.011-48, domiciliado(a) na Rua do Comércio,
1767, Centro, da cidade de Axixá do Tocantins - TO, CEP

77.930-000.

CONTRATADA: AUTO ELETRICA E MECANICA BOCH
EIRELI - ME, CNPJ n° 28.486.037/0001 -90, sediada na
AVENIDA GOIAS, 295, CENTRO, Augustinópolis, TO,
CEP 77960000, neste ato representada por ELIAS
MADEIRA PEREIRA, portador do CPF Nº 993.072.191 -68,
CNH Nº 03007151367, brasileiro, casado, residente e
domiciliado na RUA ALAGOAS, n° SN, CENTRO,
Augustinópolis – TO; CEP 77960-000.
OBJETO: contratação a contratação de empresa para
prestação de serviço Elétrico de Alternador, para a

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO. VALOR:

R$ 5.600,00 ( cinco mil e seiscentos reais) sendo pago em
parcela única.
VIGÊNCIA: 08/05/2023 à 08/06/2023

Axixá do Tocantins – TO, 08 de maio de 2023.
_
____________________________________
Paulo Henrique Ferreira Gomes

Secretário Municipal de Administração

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 09/05/2023 15:33:36 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=132

4/4www.axixa.to.gov.br